



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-1595/XXXIX/08

Kraków, 28. KWL 2008

**Pan**  
**Tomasz Bobrowski**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie Parku Decjusza, zgłoszoną na XXXIX Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 9 kwietnia 2008 r., uprzejmie informuję:

Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie przejął Park Decjusza do bieżącego utrzymania z dniem 1 stycznia 2000 r. od Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Po przejęciu parku okazało się, że w latach 90-tych ubiegłego wieku opracowane zostały dokumentacje projektowe dla Zespołu Pałacowo-Parkowego Willi Decjusza, które częściowo jeszcze wtedy zostały zrealizowane.

W 2003 r. na zlecenie KZK została opracowana mapa tematyczna inwentaryzacji zieleni. Ponadto Park Decjusza wraz z Parkiem Strzeleckim i Parkiem Kościuszki był m.in. tematem projektu pn. „Rewitalizacja zabytkowych parków na terenie Miasta Krakowa” wnioskowanego do Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Województwa Małopolskiego na lata 2004-2008, jednak z uwagi na braki formalno-prawne nie został tym Programem objęty.

Uprzejmie informuję, że dla „zamknięcia” całego zamierzenia inwestycyjnego rewaloryzacji Parku Decjusza konieczne jest przede wszystkim wykonanie nie opracowywanych dotychczas projektów wielobranżowych w zakresie zagospodarowania, małej architektury (fontanna w ogrodzie francuskim, mosty, brama-łuk triumfalny, rekonstrukcja bastionów, rzeźb i murów oporowych itp.), zieleni/ukwieceń, instalacji zraszania/hydrantów, oświetlenia i iluminacji oraz obiekty kubaturowe – toalety publiczne. Dokumentację należy uzupełnić o badania geologiczne, odkrywki konstrukcyjne (dotyczy bastionów i istniejących toalet) oraz pomiary uzupełniające geodezyjne.

Wymienione powyżej projekty winny być wykonane dla części publicznej parku w ramach ogrodu Angielskiego, Chińskiego, Francuskiego, terenu w rejonie kaskad, ogrodu Romantycznego oraz terenu przed kordegardą przy ul. Królowej Jadwigi.

Niezbędne jest także uzupełnienie wcześniej wykonanych projektów w celu ich dostosowania do obowiązującego stanu prawnego (w związku ze zmianą ustawy Prawo budowlane i aktów wykonawczych do tej ustawy oraz dezaktualizacją warunków technicznych i uzgodnień) w stopniu umożliwiającym podjęcie prac realizacyjnych w terenie.

Z uwagi na brak aktualnej decyzji o warunkach zabudowy umożliwiającej przystąpienie do dalszych prac projektowych, następnie ubieganie się o pozwolenie na budowę, pozwolenie konserwatorskie itp. oraz realizację zadania, Krakowski Zarząd Komunalny przygotował i złożył w dniu 8 października 2004 r. do Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK wnioski o ustalenie warunków zabudowy.

Aktualnie postępowanie o ustalenie warunków zabudowy jest w toku. Długotrwałość tego postępowania jest związana m.in. z brakami adresowymi niektórych stron, koniecznością ustalenia przedstawiciela tymczasowego dla osób nieobecnych do czasu wyznaczenia przez sąd kuratora, zmianami w nieruchomościach a także złożonymi zażaleniami.

Po zakończeniu ww. postępowania i uzyskaniu decyzji o WZ oraz zabezpieczeniu środków w budżecie Miasta Krakowa na opracowanie dokumentacji projektowej będzie możliwa kontynuacja zadania związanego z rewaloryzacją Parku Decjusza.

Z uwagi na fakt, iż dotychczasowe opracowania koncepcyjno-projektowe wymagają aktualizacji oraz wykonania dokumentacji uzupełniającej, jak również ze względu na zabytkowy charakter parku, Krakowski Zarząd Komunalny nie podejmował żadnych działań dotyczących nasadzeń itp., a jedynie realizował prace związane z bieżącym utrzymaniem parku w zakresie zieleni niskiej i wysokiej, m.in. pielęgnację drzew (w tym posusz oraz usuwanie suchych i powalonych sztuk), utrzymanie czystości, opróżnianie koszy, letnie i zimowe utrzymanie ciągów pieszych, koszenie trawników, grabienie liści, utrzymanie elementów małej architektury – ławek, koszy oraz urządzeń zabawowych.

Ponadto w grudniu 2007 r. wyremontowany został jeden chodnik przy wejściu do parku od ul. Królowej Jadwigi. W przypadku uzyskania dodatkowych środków finansowych, kontynuowana będzie naprawa pozostałych chodników, wyłączając chodnik bezpośrednio przylegający do stacji TRAF0 (toczące się w sądzie postępowanie o ustanowienie drogi koniecznej).

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Krakowski Zarząd Komunalny
3. Wydział Kształtowania Środowiska
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a